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Halottak napjára.
Aki caillő ezüstmezzel vonta be a lomb­

talan fákat, kinek áldást osztó keze fehér le­
pek borított a haldokló természet sebei fölé, 
az az emberi szivnek is adott vigaszt a fájda­
lomra: a szeretetet.

A szereit azon szent kapoos, mely ezer 
és ezer szivet fűz össze; a szeretet lángja lo­
bog kebleinkben, mikor gondolatunkban lel­
künk nyugalmáért, üdvéért az ég urához fo­
hászkodunk; a szeretet boldop itó ihlete vezérli 
lépteinket ma is elhunyt kedveseink sírjához, 
hogy ott a keresztet átölelve Öntsük ki keb­
lünk forró érzelmét — a szeretőtől.

Az emberiség legszebb napja a mai, mert 
e napon egyedül a kegyelet magasztos gon­
dolata tölti be sziveinket s félretéve minden 
köznapi önző munkát, letépve a büszkeség, 
kevélység gyűlölt álarczát, szegény, gazdag 
egy szivvel, egy lélekkel siet ki a halottak 
világába, áldozni az emlékezet Örök oltárán

melynek zsámolya, alapköve a legtisztább 
szeretet!

Fogják-e valaha rírban pori adózó társaink 
viszonozni szivünk érzelmének eme magasztos 
nyilvánulását? . . . Soha! némák ők, nem 
nyitnak többet föl ajkaik, hogy hálaszózatot 
rebegjenek emlékezetünkért; nem tárulnak ki 
ölelésre karjaik; nem dobban többet a baráti 
szív — ott a sir ölén, a por között nincsen 
több érzelem.

Kétszeres tehát az érdem, mert teltein­
kért nem számíthatunk viszonzásra soha!

Ott a sirhaut fölött elhullatott könyekért 
az ég jutalmazza sziveinket: megnyugvást ád 
a fájdalomtól feldúlt kebelbe; az elrebegett 
imáért a hit üdvhozó balzsama hegebzti be lel­
künk mély sebhelyét, melyet az elválás ke­
gyetlen keze vágott rajta.

'Tegyük le hát az önzés, büszkeség mezét, 
mely szétszakítja sziveinket, fonjuk össze egy- 
gyé kebleinket a legszentebb érzelemmel, a 
szeretettel: menjünk ki kedveseink sírjához a 
temetőbe — öleljük át barátaink helyett a 
keresztet, rebegjük el imánkat, hullassuk a sir 
fölött a hála • az emlékezés könyeit, — bol­
dogok leszünk, megnyugvás, megelégedés lesz 
a jutalmunk! ,

hanem éssrel dolgozni A jobbmodú iparos szülők, kik 
gyermekeiké! istenítik » már zsenge korokban felis­
merik bensők a zsenit — a iadományos pályára szán­
ják a nebulót. A hány ezer wonká* kéz lesz ezen sok­
szor a „ferde nevelés- által a társadalomtól elvonva, 
annyi értelmiségi proletárral szaporodik a társadalom.

Ha figyelemmel kitérjük a mindén évben meg­
jelenő és a hírlapokban az egész országról stetislicai- 
lag ös»zeállitott iskolai érteni tőket, azt tapasztaljuk, 
hogy évről évre gomba módra szaporodnak a tanulók. 
Szép reményekkel telve ott ülnek az iskola padjains 
áhítattal hallgatják a tanárok bölcs igéit De hány lesz 
ezek közül hasznos tagja a társadalomnak ? Bányán 
végzik el megkezdett pályájukat? Hány hagyja azt 
ott a ha elhagyja m: lesz belőle? Mindezek oly fon­
tos kérdések, melyekkel behatóbban foglalkozni való­
ban érdemes.

Azon számtalan és különféle okok, melyek a 
megkezdett pálya abban hagyására befolyással van­
nak, oly különféle természetűek, hogy azokat egyen­
ként elősorolni s közelebbről megvilágítani a lehetet­
lenségek közé tartozik.

Ált Iában s nagyjában lehet ecsetelni, hogy az 
ilyen improdnetiv egyénekből a társadalom legvesze­
delmesebb tagjai lehetnek. Nagyon sok esek közül 
csak azért jár a különféle iskolába, hogy azt mond­
hassa ő is volt egyetemi hallgató, de csakis h a-ll-g^a-t ó 
volt, mert tanulásról szó sincs.

Mint szabad egyetemi polgár szárnyaira eresztve 
a tanszabadságot a szó legteljesebb értelmében gyako­
rolja. ó hallgat, de nem tanai. Egy nehány évig kop­
tatja Budapest járdáit, sőt sokszor unalomból eljár 

„érdekesebb1* előadásokra is, hogy olt „ a be ugo Ihasson.* 
Végre is megunja a „dicsőségei,•* adóeágokkal meg­
terhelve (tudomány helyeit) vissza jön a szülői házhoz 
azon erős szándékkal, hogy a nagy város zajától visz- 
aza von alva neki fekszik a tudománynak, as elmulasz­
tottakat pótlandó. De hiába, a fiatal rugékony ész el­
fiz all e nem kepes a nagy halmazt megemészteni.

A földbirtokos fia ilyenkor legtöbbször átveszi a 
még -mcgíüiiradl 3faét sxilvafát- és gazdálkodik, persze 
legtöbbnyíre az ily gazdálkodásban nincsen köszönet, 
mert nem értvén a gazdálkodáshoz, csakhamar tönkre 
megy. Ekkor „befolyásom* családja betolja valami bi-

A hitetlen nővérek.
— Elbeszélés. —

A „Nógrádi Lapok" számára irta:

BrankovicsGyörgy.
(Folytatás)

Később megtudám, miszerint Elemérnek még egy 
összejövetele volt Larinszky orral, mely alkatommal 
ez utóbbi arra kérte öt, mondjon le minden összeköt­
tetésről minden levelezésről, engedje kihalni amaz ér­
zeteket, melyeknek ügy látszik, maga a végzet ellenük.

Elemér ama szivrepeextő jelenet óta, a midOn 
Aranka nővérét megmentendő, lemondott róla, komo­
lyabb, de szeretetreméltóbb s türelmesebb lett. Belátta 
a saját hibáit s eíösmerte embertársainak előnyeit.

Két év lefolyté után egy szomorú kötelesség, is­
mét a fővárosba terelt. Ipám váratlanul meghalt. Ele­
mért, a ki két év óta Bécsben tartózkodott, már a 
ravatalnál találtam. Együtt rendeztük az elhalt ha­
gyatékát a anyósom ügyeit. A gyász érzete melleit 
bizonyos nyugtalanságot vettem észre Eleméren s nem 

’** állhattam meg, hogy okát ne kutassam.
— Tudom, — válaszolá Elemér, hogy pálexát 

törsz fölöttem, hogy e szomorú napokban sem tudok 
emlékeimtől menekülni, de nem tűrhetem el tovább a 
bizonytalanságot, Filome és Aranka sorsáról értesülnöm 
kell! Adj tanácsot, mit tegyek?!

— Ha csak ex a baj vén gyerek, — felelém, — 
azon könnyen segíthetünk. Meglátogatom a „hitetlen 
nővéreket", jó lesz?

— Jó!
Magam is kiváncsi valéksigy a legközelebbi nap 

reggelén Lcngedyék lakásához bujtattam Egy ismeret­
len arca vezetett a terembe a már jól ismert bútorok 
közé. Az erőeletkő Tekla egy lámláaazékben ült szól- . 
lenül s a felismerés minden jele nélkül. Klári értésemre 
adta, miszerint szélbüdés érte e az fosxtá meg nyelvé­
nek használatától.

— Az Isten büntetése! — jegyzém meg meggon­
dolatlanul Tekla egy csodálatos börgést hallatott tor­
kából, s én megbántam szavaimat.

— Nővérem, — stóla Klári, — teljesen osztja 
véleményét.

Bámulatom nőttön nőtt s újabb ügyetlenséget kö­
vettem el.

— S hol vaunak a kis kutyák? kérdezőm
— Nem tartunk többé kutyákat, sóhaj tá Klári.
Nem tudtam a dolgot elhinni s nagyon is két­

kedve tekintettem a nővérekre, midőn az átellenes ajtó 
feltárult s azon a „rest kötök-’) öltözetében Aranka 
lépett be. Halványabb, komolyabb, de még kedvesebb 
volt, mint az előtt. Kezét nyújtva felém, mondá:

— Vártalak!
— Engem, aranka?
— Én Filome vagyok, — válaszolá' u leányka, 

és keresztény vagyok.
Tekla szemei fényt (öveitek felém s Klári lesütő 

az övéit. Filome, -• csakugyan ő volt és nem Aranka 
— átölelte Teklát s szeretetteljesen tekintett Klárira, 
mig . jka „Anyámat" rebrgelt.

— íme uram, szólalt fel Klári, — most már látja 
a körünkben beállott változást Meggyőződésemet a

•) j udvdavSbg a ruakeUk: qukksrek Főt Jlno» Által 
ISSO-ban alapított vaUáafalaktxel Uzjai

legnagyobb tudásokkal szemben is érvényre bírtam 
emelni s e gyermek kérelme és szerelnie legyőzőit 
Megvált atyjától s nővérétől, hogy nekünk élhecMa, ■ 
a sziklát kivájó csepp lelt.

— Anyám? kiáltá Filome, szemeit oly ihletésen 
emelve az égnek, mint azt egykor Aranka téré.

— Igen, én vagyok az anyja! — válaszolá Klári 
néni büszkeséggel. — Kínos, de gazdag tapasztalataira 
vannak. Forradalom neveltje vagyok! Ismertem egy 
férfit, a ki jámborságával, Isten félelmével egy szelíd 
nőt kötött magához s egy óriás hozományt . kerített . 
birtokába; azután ledobta álezáját elpazariá neje va­
gyonát, s miután a női erény könnyelműségének vád­
lója vala, miután a bűnök fertőjében fetrengve megvető 
azt, a mit a világ kezdete óta tiszteltek az emberek, 
bevádolá hazám ellenei elölt a saját nejét és börtönbe 
a hóhér kezei közé játszotta őt. E férfi s e nő: atyánk 
és anyánk volt, atyánk árulása s anyánk halála öntu­
datra ébresztett. A világ rendjének azonban nem csak 
atyánk kaczagott a szemei közé Midőn a forradalom 
után Amerikáim menekültünk, ismerőseink s háznak 
bar aljai, egylől egyik mind atyánk hasonmásai válás ik, 
s ama benyomások, melyeket ezen erkölcsileg büzhödt 
légkörben ifjn lelkünk elviselni kénytelenittetett, lelki 
betegségünk, szellemi ferdeségeiok, fájda'otn, termé­
szetes következményei valának. >

Klári Teklára tekintett. Két nehéz könyosepp gu­
rult le a szegény nő arczán és Filome részvéttel szá- 
ritgatá a köoveket

— Ám hallja tovább uram, -- íolytatá Klári. —- 
A kegyetlen apa, az árva gyermekeket te megakará 
gyilkolni, ha anyjukért évek múlva is sírni mertek. 
Egy idegen férfiú maghallá jaj kiállásukat, kiragadott 
a vadállat karmaiból és magával vitt Svájci szabad 
ege alá, ahol azon alapelvek szerint nevelt, a melye 
kel két év előtt ön előtt fejtegeténk

(Folyt.  vége köv,)

A proletárok.
Az rUrbatnániságu a jelenkor gyógyitballan be­

tegsége — mely napról-napra szembetűnőbben terjed 
s a társadalom alsó rétegeibe erősen befészkelte ma­
gát — mindinkább lábra kap, az iparos osztályt már 
is teljesen megmételyezte. Ma mindenki arra törek­
szik, hogy könnyű szerrel, kevés megerőltetéssel, cse- 
kmy vagyoni és állást, cgyscóval existeu-
tiát szerezhessen magának. Az Ipar és kereskedelem 
pangása e valóban szomorú jelenségekben találja ma­
gyarázatát. A mai gcneraczió nem akar már kézzel



vauiba a hol nem kall semmi tudomAuy, baoera c*ak 
protekció és hu belőle: „tiszteletbeli-fizetés 
nélküli fogalmazógyakornokbelyct- 
t • e-s e g 4 d j e 1 A1l.“ Ily minőségben adja ai arat 
és csinálja sí adósságokat. A kellő Bsxak képzettséget- 
elsajátítván maginak — végre kataszteri pót biztos v.

- útbiztoe vilik belőle. Ekkor csinál egy „műveltséggel 
bíró- jó parthiet és ax „úr“ készen van.

Nem úgy áll a dolog ax iparos vagy kereskedő 
fiinál. Esek sem protekcióval sem „befolyásos- csa­
liddal nem birván, rendesen elkallódnak és a tár- 
■ a dalom tarheivd válnak. Iparos vagy kercaxedő 
nem szar lenni, mert ax ő neki derogál. Ha esetleg 
szülői még jó módnak Örvendenek még „dijnok* sem 
lesz, mert egy volt egyetemi polgirral a dijnoksng 
Össze nem tér.

Ax ilyen egyének a legssjuálatraméltóbb teremt 
mények, etek Önmagukkal soha nincsenek megelégedve 
mert folyton fordulja őket a Iclkiismeret.

Nem tévén állások, nincs semmiféle tekintélyek, 
sőt ha lirsaaigba megfordulnak soksxor gúnytárgyaivá 
vélnek. Ax ilyen szerencsétlen teremtmények nem él­
nek, hanem csak vegetálnak. Cxéltalan bolyongnak, 
egész nap esxnek isznak és este dorbézolnak; ex a 
mindennapi programotok. Egyszóval lopják a napot. 
Exen semmittevéshez pedig sunyira hozzá szoknak, 
begy a legcsekélyebb anyagi vagy szellemi munkától 
irtóznak, sőt idővel egészen elfisulnak és semmire 
sem alkalmazhatók. Ezen egyénük a nsgy társadé* 
lomra nézve elvesztek, improductiv tényezők lévén, 
csak mások rovására élnek. Ezen állapot azonban nőm 
tarthat örökké, mert vagy elfogy vén az anyagi forrás, 
kénytelenek bármiféle ixistentia után látni, vagy a 
„dözsöléabe- szellemileg és testileg tönkre menve — 
főbe lövik magukat.

Nem lehet tehát eléggé figyelmeztetni a szülőket, 
hogy fiaik pályaválasztásánál legyenek óvatosak a no 
adják oly pályára, melyhez sem kedvük sem elég űzök 
nincsen. — Ha a tudományos pályán nem tadnak bot* 
dogulni, hagyják ideje korán-még ott és menjenek az 
iparos pályára.

— Ott még derék és hasznos tagja lehet a tár­
sadalomnak ! B.

A vácz-b.-gyarmati vicinális vasút.
A vasútügy történetét tekintve, feljegyezhetik, 

kocy ezen nagyfontouágú ügy a múlt év dccz. havi, 
bán vettetett fel, s Így immár 11-ik hónapja annak, 
hogy ezen kérdés szőnyegen van. Mit tettünk II bő 
nap alatt? Összegyűjtöttünk 300,0<X) frtot, bekivántnk 
a nyomjelzési munkálatokét és conferenüirtonk — 
Hát bizony est egy-két hónap alatt h megtehettük 
volna. — Ax idő azonbin balzd é* nem vár senkit 
sem, a jjlenből múlt és régonmnlt idő lesz — A je­
len Urtozik leszámolni ax utókornak, mely szigorúan 
fogja kérdezni, mit tett NVgrádmegye 1884. és 18*5 
ben, hol vannak alkotásai? Sőt valamely unalomtól 
Szőtt atyánkfiának eszébe jut megtekinteni a megyei 
levéltárban elhelyezett „Nógrádi Lapok” Xll-ik évfo 
lyamát, s olvasni fogja a vácx b. gyarmtti va­
sút ögyben irt csikkekül, ebből fogta tudni, hogy itt 
Nőgrádmegyében ekkor és ekkor valami vasútról is 
szó* volt, s mivel a vasút csak a papiroson maradt, 
kérdezni fogja, kik álltak exen ügy élén, micsoda cm 
berek lehettek azok, aki’; fel nem használták azon 
kedvező békés és tőkepénzes jó időket? Hogy exen 
atyánkfis, aki esetleg tadów, politikus és megyei nagy 
capacitás lehet, milyen véleményben lesz felőlünk, s 
mit fog hirdetni ezen korról? azt talán szükségtelen 
ide igtatni. — Annyi bizonyul, hogy ha most nem 
használjak fel a kellő időt, ha most nem botunk I á t* 
szó I a go e áldozatokat, ha most helye* és okszerű 
elhatározásunkat és akaratunkat tettek nem fogják 
követni; úgy bizony a tervezett vasúiból nem lesz 
semmi és pirulva kell illanunk az utókor szigorú ité- 
lőpéke elé

De bit még mindent megtehetünk, még van egy 
kevés időnk; se nem több, se nem kövesebb, csak 
épen anynyl amennyi elégséges. — Ezt az időt fel kell 
használnunk. Még 100,000 forintra van szűk 
e ég! — Megtettük a combinatiókat, vajon lehetsé 
geoe ezen 100,000 írtnak az összehozása? Igenis le­
hetséges — A nógrádi érdekeltségnek B. Gyarmat­
nak ujabbi áldozatkészségével 70,0u0 frlot kell elöte 
remtaníe, 30,(0) frlot a honti érdekeltségtől várunk. 
— Kezeinknél van a nógrádi érdekeltség névsora, 
melyben minden név mellé oda van jegyezve az adó­
összeg 4s, melyet ax érdekeltség óvónként fizet. Ebből 
azt látjuk, hogy még igen sokan nem Írtak alá egy 
krajezárt sem; legtöbben pedig sokkal kevesebbet, mint 
amennyit adójuk aránya szerint kellett volna aíájö 
gyezníOk. így csak egy községet veszünk ; itt van pl. 
Bxügy, mely község egyike a legérdekeltebbeknek, 
ezen községből reég fi nagyobb birtokos nem irt alá 

egy fillért »cm, a többi is aláírható.t volna valamivel 
többet mint amennyit aláirt. — Ilit nem világos iu 
doleulta er.

Hogy vagyunk Hontmegyével ? Hontmegyén k 
közvetlenül II.-Gyár mai mellett fekvő nagyobb köx>é 
gei várják a sült galambot. Igen kellemes helyzetben 
érzik magokat; t. i. úgy okoskodnak, hogy Nógrád- 
megyo csinnl nekik vasutat, anélkül, hogy aboz ők- 
valami áldozattal hozzá járulnának. Hát biz#ez kelle, 
mes helyre*. De tudják meg honti atyánkfiái 
hogy az ő hozzájárulások nélkül nem lesz vasul; 
értsék meg azt, hogy ilyen vállalat csak az összes vi­
déki érdekeltség mellett vihető keresztül, s ha ők azon 
csekély Összeget, (a 30,(XX) frtot) nem garantirorrák 
ezen csekélyebb s általok igen könnyen ki'eremthető 
ősszeg miatt fog elbukni a vasul. Ez ax elbukás vég­
leges és soha többé feltámasztható nem lesx

A bon ti főispán : br. Majthényi László úr a honti 
érdekeltségi elnökségről lemondott. Lemondásának in. 
dókái igen tapintatos es élesebb bon ex kés nélkül cor- 
rekt elveken alapulnak. Br. Maj'héuyi László úr őnagy. 
méltósága, mint érdekeltségi nagybirtokos azt mondja 
hogy ő Hontvármegyének főispánja, s neki ezen állá 
sánál fogva, magán érdekeitől, habár áldozatok árán 
is, el kell tekinteni, s kizárólag a nána ipolyaági vasút 
létesítésére fórditani minden erejét, tekintélyét és be. 
folyását. Ezt méltányolnánk kell, habár br. Majtbényj 
László úraPalojtáknak, Zabora, Szelostéuy, Podluzsány, 
Újfalu, Bátor fala, Lukanénye, Pribel, Keszibóct, Csáb, 
Lcszeoye, lilééi, Szcléoy, Kővár, Kis és Nagycsalomia* 
ét* ezeken Livül még vagy 15 oly közegnek is a fő. 
ispánja, melyeknek semmi közük a nána ipolyaági vo 
nalboz, s melyeknek érdekeltsége a vácx gyarmati va 
sutra grav ital. Igaz, hogy br Majibényi László úr ma­
ga helyébe oly egyént (Dac*ó Pál urat) jelölt ki, ki 
nek tevékenységében teljesen megbízhatnék, de azt 
nagyon sajnáljuk, hogy lemondása és ezen kijelölése 
a 12 ik órában történt; m-.rt ha a honti érdekeltség 
amaga dolgait önállóiig intézte volna, a 30,(XX) frt 
még a tavaszi hónapokban össze lett volna gyűjtve. 
Most már a dolog természeténél fogvanincs egyéb 
bátra, mint a rosszal megindított dolgot újból megkez­
deni és fordulni Dacsó Pál úrboz hogy a bonti érdé 
keltaéget sürgősen hivja egybe, s hogy az aláírásokat 
baladeknélkül gyűjtéssé egybe, s azokat nov. bó 12 ig 
Nógrádmcgye alispánjához küldje meg. Hirzük ér re 
méljOk, hogy Dacsó Pál úr egy peresig sem fog ha 
hozni ezen nagy és sürgős feladat keresztül vitelében.

B-Gyarmat város érdekeltségét Kövy Tivadar 
jogtanácsos úr a múlt vasárnap hívta egybe a város­
háza tanácstermébe — Itt az érdekeltség előtt elő­
adta uz ilgyhen eddig történt dolgokat és megálkpn- 
dásokst, ’a a 12 cs végrehajtó bizottság legutóbbi in­
tézkedéseit. Előadása nagy érdeklődéssel fogadtatott, 
és bővebb tanácskozás után igen praktikus intézkedé­
sek tétettek. Ezen intézkedések közül kiemelhetjük, 
hogy felkérettek Gazdik Lajos és Havas Gyula urak, 
kik fáradságot nem ismerő tevékenységgel eddig is 
gén sokat tettek ax aláírások gyűjtése körül, misze 
riot B.-Gyarmat városában aláírásukat még újból gyűjt­
senek ; továbbá Dacsó Pál úrboz küldöttség menesz­
tetik, mely küldöttségnek feladata, hogy Dacsó Pál 
urat a helyzetről felvilágosítva felkérjék, miszerint a 
bunti érdekeltségtől elvárt aláírások összegyűjtése iránt 
minden befolyását és tevékenységét érvényesíteni szí 
veskodjók. Felkéretni batároztatott az alispán úr és 
Keményfy József úr, hogy br. Majthényi László lesve, 
nyei nagybirtokos- urat látogassák meg, s felkérjék 
arra, mi«zorint ő is itteni birtoka! arányában járuljon 
ax üzyblx Legpractiknsabb intézkedés volt azonban 
az, hogy a I2es bizottság megkeresése folytán a nóg­
rádi vonalmcuti érdekeltséghez egyes Ugybnzgó 
egyének fognak kiküldetni, hogy ezek a még hiányzó 
aláírásokat öiszcgyüjtsék. Ilyen egyénekül kisvemol- 
tettek Fajnor Sándor ésTapolcsányiFe* 
r e n c z urak. Nagy és fontos, de egyszersmind nehéz 
feladat várakozik a most nevezett urakra, melynek 
nehézségeit B Gyarmat város érdekeltségi conferenti- 
ája is beismerte és hangsúlyozta; azonban a nevezet 
lek örök hálára kötelezik a várost és a vidéket, ha 
ezen nehéz és kényelmetlen feladatnak megfelelnek.

Ezcu intézkedések és megbízások sikerétől függ 
tehát a va«ú:ügynek végleges megoldása. Kisérje ál 
dás és szerencse a megbízottak önzetlen működését!

Iparhatósági megbízottak.
Az 1884. évi 17. t. ez. Ifi9 § a értelmében, mind­

azon városban, hol 100-nál több iparos létezik, az ipar

Tarkaságok.
Az'Ole Igetés minősítése Az ügyvédek lapja 

írja: Horváth Sándor szombathelyi lakos bűnügyével 
foglalkozott nemrég a m. kir. Kurta. Horváth báudor 
ugyanis azzal volt vádolva, hogy az erdőtélén nyugodni 
ledűlt R Mihályiét „ölelgetni kezdte és ingerkedelt”. 
A szombathelyi kir. törvényszék ezért vádlottat a btk. 
249. § ában meghatározott szemérem elleni vétségben 
mondotta ki bűnösnek, 8 napi foebáz és 10 frt pénz 
büntetésre ítelle A kir.* tábla • vádlottat felmentette, 
mert a cselekményben nem találta meg a szemérem 
elleni vétség alkotó elemeit, azt nem tartva egyébnek 
tréfás ingerkedésnél. A m kir. Curia egész más néze­
ten volt és mindkét alsóbirósági ítélet megváltoztatá­
sával, vádlottat a becsületsértés vétségében mondotta 
ki vétkesnek 20 frt pénzbüntetésre Ítélte.

A világ események mélyén asszony keze lap, 
pang. Minden bukás hátterében, ott az asszony. Ám 
lássak: Az emberi nem első katastropbája az alma 
evés. Ki tette? Az asszony. A vízözön ki miatt volt? 
Az asszony miatt. Az Írás is mundja: az emberek le 
Anyai u'c-»ábiták ax Isten fiát. É« a vízözön után? Ki 
dúlja fel Ábrabám házának békéjét ? Agár. Ki csábítja 
és keresi Laláira Józsefet? Putifár felesége. Ki alázza 
meg Sámsont ? Dalilab. Ki ax oka, hogy Dávid meg 
szűnik Dávid lenni.-Betbsabee Kik gyaláxzák meg Sa 
laniont. Asszunyok! Ki Ösztönzi Heródest, hogy János 
nak fejét vétőbe? Ueródiás. ax újabb kor? A fran­
cija udvarok rémes eseményeit kik viszik keresztül? 
Asszonyok! Ki teremti ax angol vallást? Asszonyok —
— — egész a végtelenségig asszonyok ’

Mit kívánnak a lányos, mit ax anyák, mit 
az atyák ? Leányok közönségesen mást nem kíván­
nak, mint udvarlókat, anyák cutk kérőket, atyák el­
lenben eltartókat Már pedig udvariét, kérőt, eltartót 
egy szeméiyben találni, igen bajos; mert udvarolni 
könnyű, nem sokkal nehezebb megkérni; de eltartani
— mostani időben — nagyon nehéz feladat. Ugyanis 
ha udvarolunk leánynak, csak neki udvarolunk ; ha 
megkérünk leányt, csak őt kérjük; de ha eltartjuk, 
akkor czipcsxt, szabót, ékszerészt, pipere és több más 
kereskedőt kell egyszersmind eltartanunk

A leghíresebb feltaláló felesége, 
Edtsen asszony, családi nevén Stillwel Mari, meghalt 
nem régen New Yorkban. Ez alkalomból érdekesnek 
tartjuk olvasóinkkal megismertetni, mily módon lőtt 
ax elhúuyl a telefon atyjának feleségévé. Edison épen 
a cbemikai távírót talalta fel s annak tökéletoeirésén 
dolgozva, néhány nőt is foglalkozatott laboratoriurná­
ban — Közifik volt miss Mari Stillwel is. Egy nap 
e nő hála mögött állt, eszközeit vixsgálgatva. Misa 
Mari egyszerre hátrafordult s naivat mondá: „Edison 
ur, én mindig megmundhatom önnek, — mikor van 
mögöttem, vagy mellettem, ha nem is látomMicsoda 
okát tudja ennek adni ? kérdésé Edison gépileg, mun­
kájába mélyedvo — „Sob’ se gondoltam rá de biztos 
vagyok felőle, — vi^xonxi Mari nyugodtan, — mintha 
érexném, hogy kózekmbcu van M A n így tudós e tü­
neményből a lélek rokuuságára következtetvén, így fe 
lelt, a leánynak mélyen szemei közé nézve: — „Mise 
Sülivel, én azonban komolyan gondolkoztam kegyed­
ről, s ha akarja nőül vessem ® — „ön enrern béren- 
latba ejt” — kiállá Slillwel — „én — soűjssm rund ...•
— „Tudom, hogy kegyed eddig sohasem gondolt erre, 
de must gondolkozzék ajánlatom felöl, e beszéljen any­
jával; b* anyja beleegyezik, csütörtökön megtarthat­
ják az eekővől • A leány kieietett a laboratóriumból, 
s anyja beleegyezett a házasságba, mely uebány nap 
múlva meg is köttetett. — Ax esküvő estéjén axonba*

NÓGRÁDI L APOK.

A vasútra folytatólag aláírtak: Gr Gyűrky Ab 
rabáni 2(XW Irt, Gr. Forgácb Antal 50,000 frt, Rnttkay 
Sándorné, Rluiuenibál József és Scbvarcz Mór 200 - 200 
frt, Grósz Jónás és özv. Sohöneigner Frigyesed szül. 
Tölgyossy Maliid 500 —500 frt, Madách Károly 1000 
frt, Neuspiel Simon Mataitaka János és Gergely Kál 
mán 100 -100 frt, Giaunóne János 000 frtot.

hatóság mellé 20 iparbatóeági megbízott választandó 
— Ezen megbízottak munka és hatásköre a hivatkozott 
törvényben vau körülírva. Ugyanis ők tartusnak az 
ipariskolákra, az iparos tauooczukra felügyelni, az ipa 
rue műhelyeket, gyárakat megvizsgálni, az iparosok 
körébe és érdekeibe vágó dolgokra felügyelni, s ax 
észlel' körülményekről az iparhatóságunk vaettegca 
intézkedés végett jelentést tanai Ezen megbízás egy 
évre tart, a ezt mindazon iparos, aki III ad osztályú 
kereseti adúl űzet (B Gyarmaton ló frtuf), otíugadai 
nemcsak kötalu-, de a reá utalt leendőket 100 ínig - 
terjedhető birság tarbe mellett elvégezni tartozik.

lly| megbízottak megválasztása czéijából B Gyár 
maton Szeré íny Gábor főszolgabíró úr elnöklete alatt 
okt. hú 2G án tartatott iparos közgyűlés, mely alka­
lommal iparhalósági megbízottakul megválasztottak a 
kövétkező iparosok és kereskedők: Baldenvégh Jó 
zsef, Fábry János, Hanusz Lajos, irsinyeez József, Kar 
lik János, Lepeczky Béla, Molnár János, Molnár Jó 
zsef, Molnár Ferencz, Makkay *Sándor, Retsz Jakab, 
Id. Oszaczky János, Papp László Trajbjár János, Za- 
bornácxky János iparosok, és Bacbár Gyula, Elfér Ede, 
Kubányi L4«z!ú, Milovan Elek, ^zommer Károly ke 
reakedők.
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Edison már úgy dolgozott ajaboratóriumbau, mint ren­
desen, megfeledkezvén kutatásai kőiben még megá­
ról a nászéjrö) is. De dacaira e látazólagos közöny­
nek, Edisonék mindig a legjobb egyetértésben éltek 
egymással.

Ai ősök. Valami hitvány ember őseivel dicse* 
ksdett, mire valaki azt mondja. A ki ősoivel dicsek* 
síik, előttem olyannak tetszik, mint a burgonya; an* 
nak is a java a föld alatt van

Háládatosság. „Tekintetes doktor úr, nagy­
nénim tegnap meghalt, ide mellékelek 50 frt szives 
közreműködéséért, különben fogadja őszinte köszö- 
nstemst

Kire bízhatjuk titkainkat E kérdésre 
azzal felelt egy clméncz. hogy hazugokra leginkább 
lehet titkainkat bizui, mert ótoknak úgy se hiszi el 
senki, mikor igazat mondanak is.

H.i r e k.
A közigazgatási bizottság havi ülése nov. hó 4 én 

(kedden) fog megtartatni.
Hymen. Fáy Albert szügyi nagybirtokos úr ked­

ves leányát: Hermiu kisasszonyt, e napokban jegyezte 
el Szilvay István, trencsénmegyei árvaszéki ülnök. — 
Stornliob Lipót abelovai földbirtokba okt. hó 15-én je­
gyezte el Lővy Gizellát, Dr. fJJvy Ede pntnoki orvos 
leányát.

A hangverseny mely Kuppis Náthába és Slaáb 
Éva zongora illetve hegedű művésznők által nov. hó 
3 kára terveztetett, Slaáb Éva kisasszony közbejött 
betegsége folytán elhalasztatott

A vörös kereszt egylet Budapesten épített Er 
zsébet kórháznak Ö Felsége a király jelenlétében múlt 
vasárnap megtartott zárk®betételi ünnepélyén az egye­
sület nógrádmegyei választmányát Jeszenszky Danóné 
Melicher Ferenczné úrhölgyek és Reményi Károly úr 
képviselték. A pavillonszerüleg épült kórházi telep (17 
objectummal) Európában ritkítja párját, a ki a fővárosba 
utaz, méltó hogy egyéb nevezetességek mellett megte- 
tekintse a budai oldalt, az alagnton tál fekvő e nagy­
szabású humanitárius intézményije

B.-Byarmaton az u. n Dessewffy-fele házat, mely 
Dsuewffyné szül. Szilassy Ilona tulsjdora volt, bírói 
árverésen Fáy A pád úr, a megyei gazd. egylet tit­
kára, vette meg 12.320 frtért.

Ne engedjetek a gyermekek szeszélyének. Zvélyből 
igák lapunknak, hogy Péter András zsellér öt éves 
leánykája vigyázatlanságból támadt égési sebek követ­
keztében kót napi iszonyú kínok után meghalt. A gye* 
mek reggel felébredve nem akarta bevárni, inig any­
ja vízért az ntezai kőzkútra siet, de követelte, hogy 
rakjon előbb tüzel, melynél ő meleged -etaék. Az en 
gedés következménye lön, hogy a magára ma­
radt gyermek ruhája tüzet fogott és lángba borult. 
Egyébként pedig kérdjük, vaj jón.a községi elöljáró 

nem vehette e igénybe a körorvos segélyéi, miál­
tal a gyermek élete talán mégis megmenhotő lelt volna ?

A b.-gyarmati női dalkör és a b.-gyarmati férfi dal* 
egylet deci, hó 6-án a megy ház nagytermében részben 
a b. gyarmati szegényebb sorsú tanulók felruházására 
jótékony czélu dalcstólyt rendez. A műsor mint értesü­
lünk igen változatos, és egészen uj műdarabokból vau 
egybe állítva.

A „Balassa fogadó4 szobáit, ablakait és sjlait 
renoválják a Zichy fogadó példája után. A concurren- 
tia jótékony hatása itt is mutatkozik, meri amióta a 
Zichy fegadó termeit rendbe hozták, a közönség mel­
lőzte a Balassa fogadó vendégszobáit

Baleset Majthényt Otlmár cseszi vei birtokos úr 
kocsisát, Pálinkás Jánost a lovak agyon rúgták. A bi 
vataloe bonczoláa oki bó 29-én tartatott meg.

Raák Mihályt dejtári tanító urat nagy öröm és 
megtiszteltetés érte, ugyanis: testvér bálja itaák Károly 
tüzértábornok hosszabb ideig nála Dejtáron látogatóban 
volt. Ez alkalommal a gyarmatiakat in meglátogatva, 
igen érzékenyen érintő őt a nemzeti iskola megpillan­
tása, hol testvérbátyja: Balázs, az elhunyt Raák ta­
nító lakott. Nagy érdemei vannak a tábornoknak, mely- 
lyeket a mellén lévő öt érdem kereszt hirdetnek. Raák 
Károly ery szegény falusi tanító fia, ki miül közvi­
téz kezdette meg katonai pályáját Legszebb érdeme 
azonban a tábornoknak leereszkedő finom mondóra, és 
mindenkivel való nyájas udvarias társalgása.

A,.loáonczl állami gymn . Igyik tanárául György 
Lajos, a kis uj szállási ref. gymuásium eddigi tsuára 
neveztetett ki a vallás és közokt. miuiszterium által.

Az uzsoratörvény A kir. főügyészig körlevelet 
intézett az ország Összes ügyészi hivatalaihoz, melyben, 
tőlük adatokat kér arra, hogy az uzsoratörvény 
1883:25 életbeléptetése óta hány esetben indítottak 
meg és végeztek be bűnvádi ölj irácokat.

József föherczegröl jellemző adatot közöl a 
„Szabadság.'4 Midőn az opera megnyitására az udvart

meghívó küldötti g nála i« joleutkezslt a előadta 
kérelmét, a legmagyarabb fóberczeg megköez-mve a 
meghívást. így fülelt tréfásan : „Éu neui megyek írók­
kal a németekkel, majd más alk dómmal nézem meg 
fővárosunk uj bflszkénégtM.w — ley adják most a fő 
városban szájról szájra u miudou Miiben jolísmző biti 
a népszerű főhcrczcgről, kívánva rá egyúttal a ma­
gyarok Istenének áldását.

A nógrádmegyei tanitótestQ.et b. gyarmati köre 
ex é»i őszi gyúlásit f. é. nrvűinhrr bó 19 ói d. e. 9 
órakor B -Gyarmaton, a polgári iskola gyülésiermélren 
fogja tartani. Tárgysorozata: I. elnöki teleülés; 2. fo­
lyó ügyek ; 3. a múlt közgyűlés határozatából kitűzött 
nevelés ügy tételre érkezett pályamunkákról szóló bi. 
ráló bizottsági jelentés s tárgyalása; a jutalomra ér­
demesített pályamunka felolvasása; 4. a könyv bír áló 
bizottság jelentése a .Szirmsy s. t b. féle olvasókönyv­
ről; 5 paedagogisi vitatkozás; vitaiétel: helyese vagy 
helytelen a szokott iskolai felvigyázói intézmény. Elő­
adó: Zelenka Jánx. fi. Indítványok; 7. az ez évi sa 
bátrálókos tagsági dijak befizetés?, A gyűlésre megbi- 
vatnak úgy a kör tagj u, mint a lanügy terén műkö­
dők s a tanügybarátok. A körelnökség.

Elkésett sürgöny. Ha valakinek sürgős elintézni 
valója van Ipolyságon, azt távirati utón ne eszközölje, 
hanem gyalog emberrel küldött levéllel intézfesse el; 
mert ez hamarabb érkezik Ságra mint a távirat. En 
nck igazolásául szolgáljon a következő eset. Egy ügy- 
védcek a inuk hétfőn délelőtt H órakor Ipolyságon u 
bíróság előtt dolga lett volna; az óban vásáruap el 
lenfclévd kiegyezett, ennek folytán az illető megbí­
zóját vasárnap délután feladott távirattal értesítette 
miszerint a tárgyalást megtartani nem kell. A távira 
tót s czimzett helyette* hétf n délben kapta. Valóban 
igen furcsa, hogy B Gyarmatról egy táviratnak Ipoly­
ságra való elküldéséhez majduem 20 óra kell, holott 
Páriába alig néhány óra. (Beküldetett)

F.-PenCZ a bortermelésben halad; ezáltal a köz­
ség a cuhurbortermelők sorába lép. A modern köve 
telményekkel készített penczi bor világhírt biztosíthat 
magának, épen azért a bortermelésben elérni óhajtott 
legcsekélyebb baladást-is melegen Üdvözölnünk kell. 
Ugyanis Huszár István úr kezdeményezése folytán F.- 
Penczen erjesztő kamara alakittatott, mely czél 
ra Huszár (sván úr saját bor házát engedte át. Az ot 
tani földbirtokozság egyelőre ez évben 3*X) hektoliter 
bort helyezett uz erjesztő kamarába. Az erjesztést idő 
tartómra Lileráthy Ödön f penczi birtokos úr kéretett 
fel u felügyeletre, a többi teendők szakszerű vezeté­
sére Huszár István úr saját kiwnárját, Hornyáusrky 
urat ajánlotta tel. — Ugyancsak Pencz közvég a ma­
gyar bortermőtök országos szövetkezetébe is belepett 
több részvénynycl. Végül dicséretes példaképen kell 
megemlítenünk, hogy F Pcncz, saját jól felfogott ér­
dekében 1000 frtot szavazott meg a vasútra A közsé­
gek közül eddig F.-Poncz az, mely legtöbb részvény­
nyel járult a vaaútflgyhöz Éljen a f.-penczi közbirlo 
kosáig és ezen derék község!

Himlő járvány. Lontvora községében kiütött a 
himlő s járványszerű jelleget öltött.

A Vásár B -Gyarmaton (okt. bó 27-én és 28 án) 
daczára az esős időnek elégé Iá Ugatott volt. A marba 
vásár ugyan nem tartozik a sikeresek kózó, mivel a 
teredet igen csekély volt. A gubás ára valamivel 
omelkedett

A vasutak befolyása az ordák értékének emelé­
sére. Nagybányán a szomszédos hosuufalusi uradalom 
erdeiből közelebbről az Union banknak elad atolt 6000 
drb tölgyfa, és fizet a bank egy darab szálfáért 10 frt 
40 krt, vagyis a fenti famennyiségért Összesen 62,41*0 
frtot. Ezelőtt körülbelül négy évval, ugyanazon egyes 
szálfákért ígértek mint legtöbbet 5 frt 50 krt, vagyis 
a fenti mennyiségért összesen 33,000 frtot Ezek szerint a 
vasnt 29,400 frtra menő árkfllömbözelet eredményezett 
az uradalom javára.

Furcsa nyilatkozat Egyik nagyszebeni újság a 
napúkban a következő farcia nyilatkozatot bocsátotta 
világgá n tlulirottak ünnepélyesen é« nyilvánoun ki 
jelentjük, hogy hölgyeknek adott esetleges virágúján 
déka«nk cgyálalán uem engednek házassági Súadókra 
köwtkeztotni. A uagysxob»ui aiaayos fiatal*kg több 
tagja.44

Amerikai hasonlat E$y amerikai regényből idéz 
zük a következő pisvuit: „Éj volt! A szerelmet pár 
egy bárt alá vonult. A hold gyönyörűen fénylik, s a 
mint az ajk az ajkkal összefért, oly kéjes roppanás 
hallatszik, mint mikor a tehén hátulaó lábit a sárból 
kihúzza.

Megint az őrös befűzés! A túlerőt befűzősnek 
már igen eokr nő lett áldozatává; bokán életükkel is 
adóztak hiúságok miatt. Ennek a veszedelmes voltát 
bizonyítja a következő is, moly a minap történt Uj-Ara­
don. Egy tizenöt éves fiatal leány, kit válóezinüleg 
először préseltek vállfütőbe, ututáu hirtelen rosszul lett 
és elájult. Csak nagy nehezen bírták életre hozni,

CSARNOK

Egy párbaj az első császárság korából.
— Francziából. —

. Az első caoszánug alatt a párbajok igen gyako­
riak voltak ugyan, de 'gy formáéi gok, nem érdemesi* 
tctie azokat az eilx»-Z'Jé»re l^egfuresább vaU azaa 
párbaj, mely ln:3 bao v.g/ődöu é* nwjkítencz éven 
át tartott. Oza ez volt: Fonrnter huszár kapitány, ki 
uzgyon ügye* vívó, de e mellet! mind mondani *z**- 
kás. krak-bler is volt, Sfra>*»hurgluiu egy Blnm nerfi 
derék fiatal embert, culádjLiak egyedüli támaszát cse­
kély ok miatt párbajra biti ki, és őt abban megölte. 
Általános lett az elkeseredés és a szerencsétlen kopor­
sóját usgy néptőujeg követte. A temetés napjának e* 
tején, Morém tábornok Strassburg térparancsnoka, a 
felizgatott kedélyeket keaillapiucdó * poigirságuak 
bál*, adott, de tartván attól, h*«gy Fonrnier ottléte kel­
lemetlen jelenetekre adhatna alkalmit, megbízta se­
gédjét Dupont kapitányt, hogy amannak a belépést 
tiltsa meg Ez az ajtábox álh és a közelgő Főáraiért 
c szavakkal fldvözlé:

BÉs te'még elég szemtelen is vagy, in magadat 
mutatni?*4

„Hej, mit jelentsen ez?'
„Az azt jelenti, hogy lehetne annyi belátásod, 

hogy ms, szegény Blnm Umete*e napján jól volna ott­
hon maradnod, s különösen nem oly társaságba betn 
lakodnod. melyben ki vagy »znu veszélynek téve, begy 
a megütnek barátaival taláikoabalol •

.Az az ellenségeir.mel. De te tudhatnád, hogy 
én senkitől sem félek, s ép oly kedvben vagyok, hogy 
akárazrgész világot kibírnám 44

„Nos ma ezen kedvedet nem fogod kielégíthetni, 
a tábornok parancsára haza mégy és lefeksxel.*

„Csalódni Dupoot; az i^az, hogy a tábornoktól, 
ki nekem ajtót mutat s igy megsért, elégtételt nem 
követelhetek, de itt vagy te. ki megbízását elfogadtad, 
a miért majd, tinteségesen honorállak.“

„Ha úgy tetszik megverekszfluk. Már úgy is rég 
meguntam beaczegéseidet, és szinte viszked tenyerem 
neked egy becsületes leczkét adhatni.44

'„Majd elválik melyikünk adja a máxíknak.-4
A leczkét, Fournier kapu.
„Első játszma!'4 kiáltá, midőn egy hatalmas kard­

csapás földhöz terítő.
„Ah, tehát megújítod a kísérletet?*4 kérdé Dnpout.
„Igen öregem, s reményiem nem sokára.*
Egy hó lefolyása ntán Fournier kiépült, s most 

Dupout súlyosan megsebesülve kiáltá Fogytában :
„Második játszma! S amint lehetséges jő a döntő.*4
Karddal mindkettő egyenlő ügyességgel bánt; de 

mi a pisztolyt illeti, határozottan Fournier volt elsőbb­
ségben; bámulatra méltó lövő volt. Akárhányszor meg­
tette ttszttársai előtt, hogy a mellettük elszágnldó hu­
szárok valamelyikének a fogai között tartott pipáját 
szétlőtte Ó tehát kedvenex fegyverét ajánlotta az ellen­
ségeskedés újból megkezdésére. — Dupout az ajánlatot 
vtanunusitotU, * ismét kardra verekedtek; a harma­
dik játszma semmit *eru döntött Mindkettő könnyű 
sebet kapott, s elhatározták, hogy a dolgot addig vi­
szik, még csak cgyikök, magst megverettnek nem 
nyilványitja. A köztök létrejött megállapodás igy italt:

„t. Mindannyiszor, valahányszor Dupout és Four- 
nicr uruk tudomására jő, hogy egymástól csak négy 
mérfoldnyíre vannak, megfogja mindegyikök a fele utat 
tenni, hogy karddal a kézben taiálkuzhAdunak

2. Ha a szerződő felek egyike, a molgálat által 
hátiáilatva \oluz, a fenuemlileit kötelességnek megfe­
lelni tartozik a másik, sza'«ad fél, az egész utat meg­
tenni, hogy ekkep a szolgálat, és a jelen samődés 
követelményei ös«zhtngzásba brassauak.

3. Semmiféle menUég, —- kivevő a nolgálalból ere­
dőt, — el nem logadtaiik.

E szersódén pou'osan megtartatott. Külömben, 
semmi fátaduágot uem okozott a verekedőknek, köte- 
lezultségV'k teljesítése; uagyou is mugszakták a ha­
dilábon állást Oly buzgalmat fejtettek ki as egymás 
sál való lalálkoxhatásbsn, a minőt csak legbensőbb 
barátságnál utálunk; de nem is kezdték addig vias- 
kodatukat, míg hatalmi* kózaorilássál nem Ülvösöi- 
ték egymást

miután vállfrtiőjétől róegsxsbadilMták s m/g ekkor i« 
anbjirv <yejge volt b-»ry k-KJain kellett bazaezállíttaxsi.

Br .aay Ká mán 0*b»reze<»z bird^téeé' kalönfte fi 
gyeimét*- ajánljuk t. olv8*otnkeak. Ez a lersíkareeebb 
pyó^ybUAbu hazai készítmény nuimhaj, fej- éa gyo- 
tnorK’örc-, valamint rb»umatiku«. bántnleiak ellen, mit 
BZliuU’ib e: ismerő és bála nyilatkozatok bizonyítsaak, 
K<’««uth Lrjo* nagy hazáakfi* BrUay Kálmánhoz írott 
levelében sótborezeazé! íáteraj? m*g;rAsi’őjak >r>i ma­
gasztalja. A szenvedők figyelmese ajánljuk • ryógy- 
hatású szert



nÓorÁdi lapok.
Nőm volt nevetségesebb, levelezéseknél Együtt 

Így ásóit:
„A lunovillei vadásxesred lisxtikara Által dia* 

ebédre megbírálta, szándékom ax ólat megtenni, bogy 
• becses meghívásnak megfeleljek. Minthogy, te jelen* 
lég szabadsággal e táróéban tartózkodó), felbssv 
náljnk ax alkalmat, kardjainkat keresztbe tenni.*

Hátkor isméi, a létéi kevésbé familiáris de 
mégis elég gyengéd volt.

„Kedvet barátom, november Ötödikén déli időláj 
bán, Slasaburgon átutazom. Várjál a postaépületnél, 
— Összemérjük pengéinket*

A refrain mindég ugyanaz.
Azonban ax egyik fél időközben történt elól/p- 

telése, egy időre réget retett a harcinak.*
Midőn iámét ax egyenlőség lábán álltak, ax utóbb 

előléptetett a kővetkező, Foornier tollából föl y dog* ló 
epiatolát vette:

„Kedvet barátom Dnpont! Tndomiaomra jött, 
bogy a császár érdemeid eli»meré<eöl ueked a d«n- 
dárnoki rangot adta Fogadd legóvzintébb jó kivona­
taimat elől« pteiésed alkalmából, mely előléptetett ér­
demeid ét bátorai god nagyon természetessé tesznek.

*) Ai elsá csástánág alatt a a«a> vgyvarsagű Untak k4- 
sAtti párbaj tiltva volt

Kioovoztotéacdben reám eézvo kettőn ftrCea Mj 
HL Blóezör a megelégedettség, egy a Jávádra aáoee 
szerencsés körülmény felett, és azotaa a nektek sy*> 
lőtt !ebuö«ég riaakodéannk fűi~tatására • 

• • e
(F*iyt- la vág• ka*.)

Szerkesztői üzenetek.
A sir ák Bíró«a<«ik vagy katesáfak *fyM MUm

csikket eaak a fellesett Uayek telje* b«i(asa|áaa eaatea **- 
eaSak fel.

Felelős szerkesztő:
Horváth Danó.

HIRDETÉSEK.

SÓSBORSZESZ 
gyors siyhiUst eukésál: •

crnos szaggatás, fagyás, fog és fejfájdalmak, szem- 
gyeagsség, bénulások stb. stb ellen. Foglisztitó sze­
rűi Is Igen ajánlható, a mennyiben a fogak fényét elő* 
segíti, a foghust erösbbiti és a száj tiszta, szagtalan 
ízt nyer a szesz elpárolgása után, valamint ajánlatos 
e szar fejmosásra is, a hajidegek erősítésére, a fejkor- 
paképződés megakadályozására és annak eltávolítására. 

Ara eyy nagy firrppef 80 kr.
„ egy kizebb örejge/40 Arr.

Brö.zay TCft.lrrsá.xx, 
Bsdagsst, IV., ■sxssa-kKret 21 ex.

A MsomAnyoaoJt névsora.* OauiU év B*ehir, Hs> 
vas Oy., Bxenner K, Feledi Hurik Felseaburg Tivadar óráknál 
tL-gyámstea.

Hassailati ntasilU magyar vagy néravt aytlvea. bisoná- 
syoaala aávs«rával ellátva niaden Bvegbes ingyen ■ellékeltetík.

, Bérleti hirdetményy.
Melyazerint közhírré tétetik, hogy Endrefalván gr. Chorínsky tulajdonát ké 

pezó italmétési jog 1885. évi január l'-étol kezdődő3 egymást követő évre a leg­
többet ígérőnek f. é. november 20-án a gazdatiszt lakásán hol a szerződési felté­
telek is megtekinthetők, bérbe fog adatni. 1-3

Eladó fa
Hontmegyében ke beleült, — B. Gyarmatról 
3 és fél óra járásnyira, — B Gyarmatkor 
ponai orsxágútja mentében fekvő cseri köa- 
ség halárában, tagosítás követkestében hiva­
talos uakértői biteheitett becsién sxerinl, 
hatexer ölre becsült fennálló túxi • éplleti 
többnyire cser és tölgyfa — exabadkéaböl 
eladó.

A feltételek felől értekezhetni Pongrácz 
Tivadar tulajdonosnál B. Gyarmaton, a mag­
tár ntexában saját hátánál. í-s

Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál B. Gyarmaton, 1884.


